
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

SUB-

TEN 

BM

ANTO-

NIO 

SAN-

TOS

5037689

Be-

lém 

- PA

Mosquei-

ro - PA

30/10/2020 31/10/2020 2 1 R$87,40 R$262,20

R$3.691,08

Cas-

tanhal 

- PA
Vigia 

- PA
São 

Miguel 

- PA 05/11/2020 08/11/2020 4 3 R$131,88 R$923,16Parago-

minas 

- PA
Tailandia 

- PA 13/11/2020 16/11/2020 4 3 R$131,88 R$923,16
Tucuruí 

- PA
Cametá 

- PA
22/11/2020 24/11/2020 3 2 R$131,88 R$659,40

Santa-

rém - PA

28/11/2020 01/12/2020 4 3 R$131,88 R$923,16
Itaituba 

- PA
Altamira 

- PA

SUB-

TEN 

BM 

RR

PEDRO 

GUI-

LHER-

ME 

NASCI-

MENTO 

GOMES

5064074

Be-

lém 

- PA

Salinópo-

lis - PA

01/11/2020 04/11/2020 4 3 R$131,88 R$923,16

R$4.352,04

Capane-

ma - PA

Bragança 

- PA

Barcare-

na - PA

09/11/2020 12/11/2020 4 3 R$131,88 R$923,16

Abae-

tetuba 

- PA

Mojú 

- PA

Pa-

rauape-

bas - PA

17/11/2020 21/11/2020 4 3 R$131,88 R$923,16

Canaã 

dos 

Carajá 

- PA

Reden-

ção - PA

Breves 

- PA
25/11/2020 27/11/2020 3 2 R$131,88 R$659,40Salvater-

ra - PA

Santa-

rém - PA

28/11/2020 01/12/2020 4 3 R$131,88 R$923,16

Itaituba 

- PA

Altamira 

- PA

CB 
BM

FABRI-
CIO 
DOS 
SAN-
TOS 

PIMEN-
TEL

57173415
Be-
lém 
- PA

Salinópo-
lis - PA

01/11/2020 04/11/2020 4 3 R$126,60 R$886,20

R$3.291,60

Capane-
ma - PA

Bragança 
- PA

Barcare-
na - PA

09/11/2020 12/11/2020 4 3 R$126,60 R$886,20Abae-
tetuba 
- PA
Mojú 
- PA
Pa-

rauape-
bas - PA

17/11/2020 21/11/2020 4 3 R$126,60 R$886,20

Canaã 
dos 

Carajá 
- PA

Reden-
ção - PA

Breves 
- PA

25/11/2020 27/11/2020 3 2 R$126,60 R$633,00Salvater-
ra - PA

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA 
CIVIL

PORTARIA Nº 770 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a 
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: MAJ QOBM ORLANDO FARIAS PINHEIRO, 
CAP QOBM ADRIANO GONCALVES DE SOUZA, SUBTEN BM RR CARLOS 
DAVID LOBO DA SILVA, SUBTEN BM RR JOCTÃ PAULA DA COSTA, SGT BM 
LUIZ CARLOS VIEIRA DA SILVA E SGT BM ALEX ALAN FREIRE MACHADO, 
diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, conforme planilha 
anexo, perfazendo um valor total de R$ 36.562,68 (TRINTA E SEIS MIL, 
QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), 
para seguirem viagem de Belém – PA para os municípios e localidades 
discriminados em planilha, nos períodos também apontados em planilha, a 
serviço da Seção de Patrimônio da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO 
/

GRAD
NOME MF ORI-

GEM
DESTI-

NO

DATA Nº DE 
DIÁRIAS VALOR 

UNIT. 
(R$)

SUB TOTAL 
(R$)

TOTAL 
(R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

MAJ 
QOBM

OR-
LANDO 
FARIAS 

PI-
NHEI-

RO

5817
021

Belém 
- PA

Tucuruí 
- PA Pa-
rauape-

bas 
- PA, 

Reden-
ção 

- PA e 
Canaã 
dos 

Carajás 
- PA

23/11/2020 03/12/2020 11 10 R$
158,26 R$3.323,46

R$
9.970,38

Altami-
ra - PA, 
Itaituba 
- PA e 
San-
tarém 
=- PA

09/11/2020 19/11/2020 11 10 R$
158,26 R$3.323,46

Bragan-
ça - PA, 
Salinó-
polis 

- PA e 
Capa-
nema 
- PA

14/10/2020 19/10/2020 6 5 R$
158,26 R$1.740,86

Breves 
- PA 22/10/2020 24/10/2020 3 2 R$

158,26 R$791,30

Cametá 
- PA 27/10/2020 29/10/2020 3 2 R$

158,26 R$791,30


